



TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-2076
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	215
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223 / 228
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros
Prefeito Municipal

Gilson Teixeira Sales
Vice-Prefeito

Juliana Macedo Pereira Braga
Procurador Geral do Município

Adriano de Oliveira Daibes
Controlador Geral do Município

Geysa Tostes Faver Gutterres
Secretário Municipal de Governo

Marcio Toscano Menezes
Secretário Municipal de Fazenda

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho
Secretário Municipal de Administração

Charles Oliveira Magalhães
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Eduardo Lucio Tostes Botelho
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Pablo Calor Nunes
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Gleice Vaz Feijó
Secretário Municipal de Saúde

Sergio Adrian de Souza
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Avelino dos Santos Rocha
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Sergio Salim Amim
Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social

Jose Alfredo Torres Mercantes
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes

Paulo Roberto Benedicto
Secretário Municipal de Licitações e Compras

Joaquim Antunes Pereira Junior
Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública

André Luiz Franco Moreira
Presidente PREVI-Miracema

SÚMARIO

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	2
-------------------------------------	---

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL **018/2019 - PREGÃO PRESENCIAL**

DATA DA LICITAÇÃO: **09:30 hs (nove horas e trinta minutos) do dia 03/09/2019.**

OBJETO: **Registro de preços para eventual aquisição de insumos e correlatos para atender as Unidades de Saúde do Município de Miracema/RJ.**

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL **036/2019 - PREGÃO PRESENCIAL**

DATA DA LICITAÇÃO: **14:00 hs (quatorze horas) do dia 03/09/2019.**

OBJETO: **Registro de preços para eventual aquisição de pneu.**

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.03509-1

EDITAL: 28/2019

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 28/2019** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
100% EMBALAGENS DISTRIB. ALÉM PARAÍBA LTDA-EPP	17.040,00
ALEXSANDRA DE OLIVEIRA REZENDE ZANCO	684.260,00
JAQUELINA SODRE DOS SANTOS 13687060705	120.831,00

SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	16.300,00
TOTAL	838.431,00

Data: 16 de agosto de 2019.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2019								
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE								
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.03509-1								
EDITAL: 28/2019								
MODALIDADE: Pregão								
HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2019								
EMPRESA: 100% EMBALAGENS DISTRIB. ALÉM PARAÍBA LTDA-EPP								
ENDEREÇO: AV. COTRIL - JAMAPARÁ - SAPUCAIA/RJ								
CNPJ: 04.168.271/0002-92								
VALIDADE: 12 MESES, a partir de 16/08/2019 e com término em 16/08/2020								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13874	3	12	UNI	6.000	Desinfetante industrializado, vidro 02 litros, aroma lavanda	ASTRO	2,53	15.180,00
13900	3	32	UNI	3.000	Sabonete 90 gramas	NIPS	0,62	1.860,00
TOTAL DO FORNECEDOR								17.040,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 77/2019								
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE								
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.03509-1								
EDITAL: 28/2019								
MODALIDADE: Pregão								
HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2019								
EMPRESA: SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI								
ENDEREÇO: RUA JULIO DE CASTILHOS - S/N - PARQUE SAO JUDAS TADEU - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ								
CNPJ: 19.932.323/0001-41								
VALIDADE: 12 MESES, a partir de 16/08/2019 e com término em 16/08/2020								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13864	3	5	UNI	1.000	Balde pequeno de plástico resistente, com capacidade de 10 litros, com alça de metal, na cor preta	ARQPLAST	2,53	2.530,00
13880	3	17	UNI	4.000	Flanela de pano para limpeza 0,30 x 0,40 cm	FLAMATEX	0,57	2.280,00
13896	3	29	UNI	3.000	Rodo (puxa e seca) grande - cabo de madeira, base medindo 60cm, base de madeira, com 1 lamina de borracha	UNIAO	3,09	9.270,00
13908	3	36	UNI	1.500	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira	FIMADE	1,48	2.220,00
TOTAL DO FORNECEDOR								16.300,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2019								
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE								
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.03509-1								
EDITAL: 28/2019								
MODALIDADE: Pregão								
HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2019								
EMPRESA: ALEXSANDRA DE OLIVEIRA REZENDE ZANCO								
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA - 990 - CENTRO - MIRACEMA/RJ								
CNPJ: 34.253.042/0001-56								
VALIDADE: 12 MESES, a partir de 16/08/2019 e com término em 16/08/2020								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13867	1	1	UNI	7.500	Cera liquida para pisos em ardósia, vidro de 750ml	LINQUALITY	2,12	15.900,00



13893	1	2	FAR	4.500	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. (frd de 16 pct com 04 rolos de 30 m x 10 cm cada)	BIG MILLI	17,99	80.955,00
13902	1	3	UNI	15.000	Saco plástico para lixo de 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	11,64	174.600,00
13903	1	4	UNI	6.000	Saco plástico para lixo de 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	8,80	52.800,00
13904	1	5	UNI	6.000	Saco plástico para lixo de 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	10,01	60.060,00
13867	2	1	UNI	2.500	Cera líquida para pisos em ardósia, vidro de 750ml	LINQUALITY	2,12	5.300,00
13893	2	2	FAR	1.500	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. (frd de 16 pct com 04 rolos de 30 m x 10 cm cada)	BIG MILLI	17,99	26.985,00
13902	2	3	UNI	5.000	Saco plástico para lixo de 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	11,64	58.200,00
13903	2	4	UNI	2.000	Saco plástico para lixo de 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	8,80	17.600,00
13904	2	5	UNI	2.000	Saco plástico para lixo de 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno, aplicação de uso doméstico	BAGLIXO	10,01	20.020,00
13860	3	1	UNI	10.000	Água sanitária industrializada vidro c/1 litro	LINQUALITY	1,10	11.000,00
13861	3	2	UNI	3.500	Álcool em gel industrializado vidro c/ 1 litro	ZUPP	5,37	18.795,00
13865	3	6	UNI	10.000	Cera líquida incolor, vidro 750ml	LINQUALITY	2,10	21.000,00
13868	3	8	UNI	10.000	Cloro industrializado, vidro 2 litros	LINQUALITY	1,69	16.900,00
13873	3	11	UNI	6.000	Desinfetante industrializado, vidro 02 litros, aroma eucalipto	LINQUALITY	2,34	14.040,00
13875	3	13	UNI	6.000	Desinfetante industrializado, vidro 02 litros, aroma pinho	LINQUALITY	2,55	15.300,00
13876	3	14	UNI	12.000	Detergente com glicerina industrializado (vd de 500ml)	LINQUALITY	0,80	9.600,00
13878	3	15	PAC	10.000	Esponja de aço (pct de 04 und com 60g)	ZUPP	0,57	5.700,00
13886	3	22	UNI	500	Lixeira Plástica não vazada 100 litros	MULBOX	32,21	16.105,00
13891	3	27	PAC	3.000	Pano de pia multiuso (pct de 5 und.) Medindo 0,60 x 0,33 cm (perfex ou similar)	ZUPP	0,90	2.700,00
13899	3	31	UNI	8.000	Sabão em pó (embalagem de 01 kg)	ZUPP	2,75	22.000,00
13901	3	33	UNI	10.000	Saco alvejado em tecido branco 100% algodão (pano de chão), medindo 0,57 x 0,81 cm	ZUPP	1,87	18.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR								684.260,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2019								
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE								
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.03509-1								
EDITAL: 28/2019								
MODALIDADE: Pregão								
HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2019								
EMPRESA: JAQUELINA SODRE DOS SANTOS 13687060705								
ENDEREÇO: DEODATO LINHARES - 4 - CENTRO - MIRACEMA/RJ								
CNPJ: 29.263.237/0001-47								
VALIDADE: 12 MESES, a partir de 16/08/2019 e com término em 16/08/2020								
Cód.	Lote	Item	Unid.	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13862	3	3	UNI	3.500	Álcool etílico hidratado 92,8° INPM, vidro c/ 1 litro	TUPI	4,28	14.980,00
13863	3	4	UNI	1.000	Balde grande de plástico resistente, com capacidade de 15 litros, com alça de metal, na cor preta	PRASVALE	3,43	3.430,00
13866	3	7	UNI	2.000	Cera líquida para pisos em madeira, vidro de 750ml	BRIO	2,00	4.000,00

13871	3	9	PAC	10.000	Copo descartável de 200ml (pct com 100 und)	VERO COPO	2,00	20.000,00
13872	3	10	PAC	4.000	Copo descartável para cafezinho de 50ml (pct com 100 und)	VERO COPO	1,08	4.320,00
13879	3	16	UNI	15.000	Espanja dupla face multiuso. Manta não tecido, de fibras sintéticas	BRILHUS	0,34	5.100,00
13881	3	18	PAC	2.000	Fósforo de segurança pct c/ 10 cx – 400 palitos	QUE LUZ	1,54	3.080,00
13883	3	19	UNI	100	Garrafa térmica de 5 litros, modelo com torneira, com alça e tampa	ALADDIM	18,00	1.800,00
13884	3	20	UNI	300	Garrafa térmica p/ café 01 litro, automática com botão bomba para servir tipo pump (pressão), com alça para carregamento	ALADDIM	15,00	4.500,00
13885	3	21	UNI	50	Garrafa térmica para café 0,5 litros, automática com botão bomba para servir tipo pump (pressão), com alça para carregamento	ALADDIM	18,00	900,00
13887	3	23	UNI	300	Lixeira Plástica não vazada 50 litros	SUPERPRO	16,79	5.037,00
13888	3	24	UNI	200	Lixeira Plástica não vazada pequena	SUPERPRO	2,21	442,00
13889	3	25	UNI	200	Lustra Móveis 500ml, aroma Lavanda	SUPERPRO	2,74	548,00
13890	3	26	UNI	400	Pá de lixo em chapa galvanizada com cabo de madeira longo medindo aprox 55 cm	PRASVALE	2,06	824,00
13892	3	28	UNI	4.000	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), com bainha nas laterais	NOBRE	1,25	5.000,00
13898	3	30	PAC	6.000	Sabão em barra glicerinado de 200 g (pct com 5und)	MINUANO	3,09	18.540,00
13906	3	34	UNI	5.000	Vassoura de pêlo, base de 30 cm com cerdas de pêlo sintético, com cabo de madeira	PADUANO	4,04	20.200,00
13907	3	35	UNI	1.000	Vassourão, com medidas mínimas 37,5 x 4,5 x 11 cm	PADUANO	8,13	8.130,00
TOTAL DO FORNECEDOR								120.831,00